[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Поддорский район

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2021   № 151
д. Селеево

	О внесение изменений в муниципальную программу "Молодежь Селеевского сельского поселения на 2014 - 2020 годы"от 26.10.2013г №71
С изменениями №11 от 25.02.2015года,от 14.11.2018 н.79, от05.06.2019№33,№27от28.07.20г,от 05.03.21 №30

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года за № 131 –ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.4 п.с 11-15 Устава Селеевского сельского поселения, в целях дальнейшего развития молодежной политики на территории Селеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную Программу «Молодежь  Селеевского сельского поселения на 2014 - 2020 годы» от 05.03.202115 №30:
1.11В название программы слово «2014-2020 годы» заменить на слово «2014-2024 годы»;

 1.2Пункт 3 изложить в следующей редакции:                                                          «3.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
3.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	             2
	       3
	       4
	       5
	       6
	      7
	        8
	       9
	10
	11
	12
	13

1. Цель: Создание условий для гражданского становления и самореализации молодого гражданина.

1.1Задача: Рост гражданской и деловой активности среди молодежи
	1.1.1
	Организация и совершенствование работы с молодежью (количество мероприятий единиц)
	11
	12
	15
	15
	15
	15
	15
	11
	10
	9
	5

	1.1.2
	Рост гражданской и деловой активности среди молодежи( руб)
	-
	-
	500,00
	500,00
	500,00
	500
	500
	2000
	500
	500
	500

1.3 Цель: Создание оптимальных условий для более полной реализации потенциала молодых людей, ресурсное обеспечение этих условий, гарантий для социальной защищенности молодежи
1.2.1Задача: Выявление творческой и талантливой молодежи, а также создание условий для её развития и самореализации
	1.2.2
	количество проводимых мероприятий на селе, ед.

	2
	3
	3
	3
	4
	4
	5
	5

2.Цель: Утверждение определенного социального (экономического, правового, политического, культурного) статуса молодежи, отказ от вредных привычек, повышение качества её жизни;

2.1Задача: Организация и проведение мероприятий по профилактики наркомании ,табакокурения, среди молодежи
	2.1.1
	количество проводимых мероприятий на селе, ед.
	3
	4
	5
	4
	5
	4
	5
	5

	2.1.2
	Организация и проведение мероприятий по профилактики наркомании ,табакокурения, среди молодежи
	850,00
	850,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2000,00
	500,00
	500,00

1.3 Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации ( руб.):

	Год
	Источник финансирования

	Бюджет сельского поселения
	внебюджетные средства
	ВСЕГО

	1
	4
	5
	6

	2014 год
	850,00
	0
	850,00

	2015 год
	850,00
	0
	850,00

	2016 год
	1000,00
	0
	1000,00

	2017 год
	1000,00
	0
	1000,00

	2018 год
	1000,00
	0
	1000,00

	2019 год
	1000,00
	0
	1000,00

	2020 год
	1000,00
	0
	1000,00

	2021 год
	4000,00

	4000,00

	2022 год
	1000,00

	1000,00

	2023 год
	1000,00

	1000,00

	2024 год
	1000,00

	1000,00

	ВСЕГО
	13700,00
	0
	13700,00

1.4 Приложение к муниципальной программе изложить в следующей редакции
1.4.1Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Приложение к муниципальной программе «Молодежь  Селеевского сельского поселения на 2014 - 2024 годы»

Мероприятия муниципальной программы «Молодежь Селеевского сельского поселения на 2014 - 2024 годы»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципаль

ной программы
	Источник

 финанси

рования
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	        2
	   3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

1. Рост гражданской и деловой активности среди молодежи.
	1.1
	Рост гражданской и деловой активности среди молодежи
	Администрацич поселения
	2014-2020
	1.1.2
	Бюджет поселения
	850
	850
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2000
	2000
	500
	500
	500
	500

2. Организация и проведение мероприятий по профилактики наркомании ,табакокурения, среди молодежи
	2.1
	Организация и проведение мероприятий по профилактики наркомании ,табакокурения, среди молодежи
	Администрацич поселения
	2014-2020
	2.1.2
	Бюджет поселения
	850,00
	850,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	2000
	500,00

2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2021 года.

3.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения «селеевское РФ».

                  Глава Администрации                              Иванова Г.А.